
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 067-205/98-03404 Inspektorát č. 06 Ústí nad Labem
Signatura: mf7fs201 Okresní pracoviště Děčín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední zdravotnická škola Děčín, Třída čs. mládeže 5/9

Třída čs. mládeže 5/9

405 02 Děčín

IZO: 110 009 614

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Zdeněk    V o l f

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Děčín I, Lázeňská 12

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektoři: Ing. Josef   T o m a n

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

třídní výkaz, maturitní protokoly, písemné práce, organizační 
pokyny, přehled prospěchu, maturitní témata, 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné maturitní zkoušky probíhaly ve vkusně k tomuto účelu vybavené třídě 

s bohatým obrazovým materiálem a některými důležitými trojrozměrnými názornými 
pomůckami souvisejícími s maturitními tématy. Klidné a pohodové prostředí bylo pro tyto 
zkoušky charakteristické a vedení dialogu u zkoušky, zejména během půlhodinového bloku 
odborných předmětů, bylo ze strany externích zkoušejících lékařů příkladné. Celkovou 
pohodovou atmosféru vytvořenou ze strany školy, resp členů maturitní komise poněkud 
nepříznivě ovlivňovaly velmi slabé výkony některých studentek



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

V tomto ohledu, stejně tak jako v jarním termínu, obsah maturitní zkoušky velmi dobře 
vystihoval jak vzdělávací program a profil absolventa daný schválenými učebními dokumenty, 
tak i potřeby praxe v tomto oboru studia.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Během shlédnutých opravných zkoušek bylo možno vypozorovat, že požadavky na 

kvalitu výstupů jsou na vysoké úrovni a bez ohledu na to, o jaký termín a druh maturit se 
jedná.  Prostor pro uplatnění osobnosti a vlastních přístupů k problému se mohl nejlépe 
projevovat zejména při zkoušení v rámci půlhodinového bloku teoreticko-odborného celku 
(TOC).

Jinou otázkou však je, do jaké míry bylo tohoto prostoru ze strany studentek 
využíváno. Toto závisí nejen na přístupech zkoušejícího, ale i na znalostech zkoušených, které 
bohužel nebyly na požadované úrovni. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Devět studentek denního studia bylo v průměru hodnoceno stupněm dostatečný (průměr 

přesně 4,0), přičemž jedna neprospěla z českého jazyka a dvě z odborných předmětů. Jako 
pozitivum tohoto nepříznivého stavu týkajícího se výsledků sledovaných opravných zkoušek 
lze spatřovat skutečnost, že škola ani v tomto termínu maturit v žádném případě neslevuje ze 
svých náročných požadavků, kterým odpovídá i hodnocení

5.  Dodržování právních předpisů
Během sledovaných opravných zkoušek ČŠI nezjistila nedodržování právních předpisů 

souvisejících s opravnými maturitami (vyhláška MŠMT ČR č. 442/91 Sb.)
Příslušná dokumentace bude řádně uzavřena a vedením školy zkontrolována ihned po 

skončení maturitních zkoušek v zářijovém termínu (15.9.1998) 

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky v zářijovém termínu byly výborně připraveny a organizovány,  
probíhaly v souladu s právními předpisy ve velmi dobrém prostředí a atmosféře.  
Z obvyklých vysokých požadavků na znalosti nebylo v žádném případě slevováno a tyto 
byly plně v souladu s profilem absolventa a dobrým jménem školy. Tato skutečnost se 
také odrazila při celkovém hodnocení maturantek, kde tři z nich nepodaly přesvědčivý 
výkon a neprospěly.

V  Děčíně        dne 16. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu .Ing.Josef  
Toman..........................................

členové týmu ...........................................................



Inspekční zpráva - str. 3

...........................................................

Přílohy: Bez příloh

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ..17.9.1998
razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ....Mgr. Zdeněk Volf v. r..........

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 15.10.1998 067-230/98-3404
Školský úřad: 15.10.1998 067-231/98-3404
Rada školy: --- ---


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



